
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«23» декабря 2021 г. №71 
с. Репьёвка 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района Совет народных 

депутатов Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:  

1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 05.09.2019 №222 «Об 

утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных 

досок и других памятных знаков на территории Репьевского муниципального 

района Воронежской области» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту Решения слово «Репьевский» в 

соответствующем падеже заменить словом «Репьёвский» в соответствующем 

падеже, слово «Репьевка» заменить словом «Репьёвка»; 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 

05.09.2019 №222 «Об утверждении 

Положения о порядке установки 

памятников, мемориальных досок 

и других памятных знаков на 

территории Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области» 



1.2. В части 3.1. раздела 3 Положения о порядке установки памятников, 

мемориальных досок и других памятных знаков на территории Репьёвского 

муниципального района Воронежской области (далее - Положения), 

утвержденного Решением, слово «общественные» заменить словами 

«некоммерческие организации»; 

1.3. Пункт 5 части 3.3 раздела 3 Положения, утвержденного Решением, 

дополнить словами следующего содержания «(при наличии)»; 

1.4. Часть 4.8. раздела 4 Положения, утвержденного Решением, после 

абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания: 

«- поддержать ходатайство и рекомендовать Совету народных депутатов 

принять решение об установке памятника, мемориальной доски, памятного 

знака и о проведении открытого конкурса по созданию проекта памятника, 

мемориальной доски, памятного знака;»; 

1.5. Часть 4.10 раздела 4 Положения, утвержденного Решением, 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«При объявлении о проведении открытого конкурса по созданию 

проекта памятника, мемориальной доски, памятного знака в решении Совета 

народных депутатов дополнительно указывается срок проведения открытого 

конкурса, а также порядок проведения открытого конкурса.». 

2. Настоящие решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Глава Репьёвского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


